
Stránka 1 z 2 

 Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické 

Datum: 1. září 2022 

Místo jednání: farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni: H. Bulíčková, M. Šuk, M. Fér,  J. Lounek, P. Kubíček, J. Maňásková, L. Ruml,  

Omluveni: 
E. Tomanová, J. Hofman,  T. Hudcovic, M. Povolný, V. Rudajev,  J. Dubová, 

J. Richterová, Z. Tesařová, D. Kroupová, M. Svobodová, E. Semecká, 

L. Ryglová,  

Členů s hlasovacím právem: 6 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 4 

 Téma: Kdo/do kdy 

1. Úvod  

382  

2. Ohlédnutí  

Proběhly tyto akce: Noc kostelů, 2x promítání, česko-ukrajinské divadlo, minitábor, tábor, 

dovolená, kurzy češtiny pro ukrajince a seniorátní shromáždění JJ 

3. Před námi  

 Sbor  

• Opět se konají pravidelné aktivity: kavárnička, biblické hodiny pro mladší děti a starší děti; 

konfirmandi; maminky s dětmi 

• Bohoslužby: 

◦ 4.9. dětské bohoslužby 

◦ 2.10. Díkčinění 

• 3.9. Polabská evangelická Pouť 

• 17.9. GlorietFest 

 Seniorát:  

• 3.9. seniorátní mladší mládež od 16 hodin 

• 10.9. slavníkovský den Libice 

• Konvent 

◦ příprava: staršovstvo zvolilo poslance za sbor v Poděbradech (Povolný, Kubíček, 

náhradníci Ruml, Lounek);  

◦ návrh na seniorátního kurátora/kurátorku staršovstvo navrhuje Tomáše Féra; revizory 

žádné;  

◦ Schvalujeme změnu CZ dle usnesení Synodu č.7 

◦ Navrhujeme nepřijmout změnu CZ dle usnesení Synodu č.8 z důvodů ponechání 

možnosti rychle reagovat 

◦ Schvalujeme změnu CZ dle usnesení Synodu č.9 

 Církev:  

• 22. září – webinář k novému rozdělení seniorátů 

• 23. – 25. 9. – Sjezd mládeže Ostrava 

• Kurz pro výpomocné kazatele, kurz „S dětmi na cestě víry“ 

https://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/content/setkani-mladsi-mladeze-v-podebradech
https://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/content/slavnikovsky-den-v-libici-1
https://e-cirkev.cz/aktuality/webinar-o-reforme-senioratu-nejen-pro-konventualy/


Stránka 2 z 2 

   

4. Sborová pošta  

• sborová zásilka (podklad pro jednání o reformě seniorátů; povinné datové schránky; 

vyhlášení sbírky pro evangelickou akademii, dodržování povinnosti péče řádného 

hospodáře, Sjezd mládeže, nabídka akcí oddělení výchovy) 

5. Pastorační informace  

• Narozeninové dopisy na měsíce září a říjen 

 

6. Hospodářské informace  

• Místnost – klubovna je - hotova – Potřeba připravit vyúčtování pro dotační tituly (M. Fér + 

J. Dubová). 

• FVE – je hotová – konečná cena byla 530 tisíc (čekáme na vyplacení dotace Zelená 

úsporám, potřeba podat vyúčtování pro církevní granty pro obdržení zbytku dotace) 

• Nový třífázový bojler? (dosavadní v zásadě funguje provizorně – otevřené kabely, které 

jsou horké) 

• Hromosvody – instalace na faře je hotová, instalace na kostele čeká na pokrývače. 

• Problémy s odtokovým systémem vody (umyvadla neodtékají, a kanál před farou) 

• Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

• Oprava zdí Gloriet – požádáno o odložení termínu (žádná firma zatím nedodala nabídku) 

• Vymalování za kostelem proběhne v pondělí (Petr David) 

• Dlouhodobý plán oprav –   https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

7. Finanční informace  

• Byly vypsány Grantové výzvy na rok 2023  

• Byla aktualizována smlouva na pronájem pole pro školní statek – 

8. Různé  

• Vyplněn dotazník k výběru dodavatele na nové energie 

• Je provozována školní třída v místnosti za kostelem 

• Sháníme místo pro sborový víkendový pobyt 

• 7-8.10. přijede výjezdní sborové staršovstvo z Brandýsa nad Labem 

• Zapůjčení prostor: 24.9. 

 Závěr  

 Diskuze  

 Příští schůze staršovstva (zahájení: J. Lounek) 6.10.2022 

 – konec zápisu –  

 Zápis schválen dne: 4.9.2022 

  

 

    

 br. Martin Fér, v.r.  br. Pavel Kubíček, v.r.  br. Jakub Lounek, v.r. 

 kazatel, předseda staršovstva  účastník schůze  zapisovatel 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2022/
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/grantove-vyzvy-pro-rok-2023-spusteny-sbory-si-rozdeli-pres-6-milionu-kc/

